
01/08/2022 16:09 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/seguro/indexgov.asp 1/5

Pregão Eletrônico

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Fundação Universidade Federal do Acre

 
Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00016/2022 (SRP) 
 

Às 16:00 horas do dia 01 de agosto de 2022, após analisado o resultado do Pregão nº 00016/2022, referente ao
Processo nº 23107016934202022, o pregoeiro, Sr(a) EVERTON FIDELIS DA SILVA, ADJUDICA aos licitantes
vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 

 
Resultado da Adjudicação

Item: 1
Descrição: Conector Uso Médico
Descrição Complementar: Conector Uso Médico Modelo: Sistema Fechado , Aplicação: P/ Acesso Venoso ,
Componente 1: Conexão Luer Macho E Macho , Material 1: Polímero , Tipo Uso: Estéril, Uso Único
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 800 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 2,8200 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,05 %
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no
julgamento

20/07/2022
13:26:17

Item cancelado no julgamento. Motivo: Única proposta cadastrada foi
recusada.

Item: 2
Descrição: Cloreto De Potássio
Descrição Complementar: Apresentação: Solução Injetável 0, Dosagem: 19,1% 0,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 500 Unidade de fornecimento: Ampola 10,00 ML
Valor Máximo Aceitável: R$ 1,8300 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,05 %
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Item: 3
Descrição: Diazepam
Descrição Complementar: Apresentação: Solução Injetável 0, Dosagem: 5 NaN,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3.100 Unidade de fornecimento: Ampola 2,00 ML
Valor Máximo Aceitável: R$ 1,4400 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,05 %
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Item: 4
Descrição: Escopolamina Butilbrometo
Descrição Complementar: Indicação: Solução Injetável 0, Dosagem: 20 NaN,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3.200 Unidade de fornecimento: Ampola 1,00 ML
Valor Máximo Aceitável: R$ 3,9800 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,05 %



01/08/2022 16:09 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/seguro/indexgov.asp 2/5

Situação: Adjudicado

Adjudicado para: HEALTH DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 3,9800 e a
quantidade de 3.200 Ampola 1,00 ML .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 01/08/2022
15:04:43

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: HEALTH DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 35.472.743/0001-49, Melhor lance: R$ 3,9800

Item: 5
Descrição: Metoclopramida cloridrato
Descrição Complementar: Apresentação: Solução Injetável 0, Dosagem: 5 Mg/Ml 0,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.750 Unidade de fornecimento: Ampola 2,00 ML
Valor Máximo Aceitável: R$ 1,1500 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,05 %
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Item: 6
Descrição: Glicose
Descrição Complementar: Indicação: Solução Injetável 0, Concentração: 50% 0,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 13.300 Unidade de fornecimento: Ampola 10,00 ML
Valor Máximo Aceitável: R$ 0,9400 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,05 %
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Item: 7
Descrição: Cloreto De Sódio
Descrição Complementar: Uso: Solução Injetável 0, Dosagem: 20% 0,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5.500 Unidade de fornecimento: Ampola 10,00 ML
Valor Máximo Aceitável: R$ 1,5700 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,05 %
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Item: 8
Descrição: Furosemida
Descrição Complementar: Apresentação: Solução Injetável 0, Composição: 10 Mg/Ml 0,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 13.500 Unidade de fornecimento: Ampola 2,00 ML
Valor Máximo Aceitável: R$ 1,7700 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,05 %
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Item: 9
Descrição: Ranitidina Cloridrato
Descrição Complementar: Tipo: Solução Injetável 0, Dosagem: 25 NaN,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2.000 Unidade de fornecimento: Ampola 2,00 ML
Valor Máximo Aceitável: R$ 2,5300 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,05 %
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Item: 10
Descrição: Prometazina Cloridrato
Descrição Complementar: Apresentação: Solução Injetável 0, Dosagem: 25 NaN,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.300 Unidade de fornecimento: Ampola 2,00 ML



01/08/2022 16:09 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/seguro/indexgov.asp 3/5

Valor Máximo Aceitável: R$ 4,0300 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,05 %
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Item: 11
Descrição: Metadona
Descrição Complementar: Uso: Solução Injetável 0, Dosagem: 10 NaN,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 520 Unidade de fornecimento: Ampola 1,00 ML
Valor Máximo Aceitável: R$ 1,8600 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,05 %
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Item: 12
Descrição: Omeprazol
Descrição Complementar: Uso: Injetável 0, Concentração: 40 NaN,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 8.550 Unidade de fornecimento: Frasco-Ampola
Valor Máximo Aceitável: R$ 33,1900 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,05 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: HEALTH DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 10,4800 e a
quantidade de 8.550 Frasco-Ampola .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 01/08/2022
15:04:47

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: HEALTH DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 35.472.743/0001-49, Melhor lance: R$ 10,4800

Item: 13
Descrição: Ampicilina
Descrição Complementar: Tipo Uso: Injetável 0, Dosagem: 1 NaN,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.100 Unidade de fornecimento: Frasco-Ampola
Valor Máximo Aceitável: R$ 7,1300 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,05 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: HEALTH DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 5,4800 e a
quantidade de 1.100 Frasco-Ampola .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 01/08/2022
15:04:50

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: HEALTH DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 35.472.743/0001-49, Melhor lance: R$ 5,4800

Item: 14
Descrição: Atropina Sulfato
Descrição Complementar: Uso: Solução Injetável 0, Dosagem: 0,25 NaN,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3.700 Unidade de fornecimento: Ampola 1,00 ML
Valor Máximo Aceitável: R$ 1,0400 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,05 %
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Item: 15
Descrição: Bicarbonato De Sódio
Descrição Complementar: Uso: Solução Injetável 0, Dosagem: 8,4% 0,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 800 Unidade de fornecimento: Ampola 10,00 ML
Valor Máximo Aceitável: R$ 2,8500 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,05 %



01/08/2022 16:09 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/seguro/indexgov.asp 4/5

Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Item: 16
Descrição: Dipirona Sódica
Descrição Complementar: Apresentação: Solução Injetável 0, Dosagem: 500 NaN,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 28.600 Unidade de fornecimento: Ampola 2,00 ML
Valor Máximo Aceitável: R$ 1,1600 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,05 %
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Item: 17
Descrição: Epinefrina
Descrição Complementar: Uso: Solução Injetável 0, Dosagem: 1mg/Ml 0,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2.200 Unidade de fornecimento: Ampola 1,00 ML
Valor Máximo Aceitável: R$ 3,5800 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,05 %
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Item: 18
Descrição: Claritromicina
Descrição Complementar: Apresentação: Injetável 0, Dosagem: 500 NaN,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 200 Unidade de fornecimento: Frasco-Ampola
Valor Máximo Aceitável: R$ 64,3500 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,05 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: M MED COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI , pelo melhor
lance de R$ 41,5800 e a quantidade de 200 Frasco-Ampola .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 01/08/2022
15:04:53

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: M MED COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E
PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI, CNPJ/CPF: 28.387.424/0001-70, Melhor lance: R$
41,5800

Item: 19
Descrição: Dobutamina Cloridrato
Descrição Complementar: Indicação: Injetável 0, Dosagem: 12,5 NaN,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 650 Unidade de fornecimento: Ampola 20,00 ML
Valor Máximo Aceitável: R$ 15,5300 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,05 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: UP DISTRIBUIDORA LTDA , pelo melhor lance de R$ 9,2000 e a quantidade de 650 Ampola
20,00 ML .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 01/08/2022
15:04:57

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: UP DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ/CPF:
44.152.616/0001-53, Melhor lance: R$ 9,2000

Item: 20
Descrição: Doxorrubicina cloridrato
Descrição Complementar: Indicação: Injetável 0, Dosagem: 50 NaN,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: Frasco-Ampola
Valor Máximo Aceitável: R$ 67,1500 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,05 %



01/08/2022 16:09 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/seguro/indexgov.asp 5/5

Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Qtde Total de Registros: 171 Página: 1 de 9

Atenção: Clique em "Imprimir o Relatório" para visualizar a versão deste Termo para impressão.

 

Próxima Página  Ir para Página  

Voltar

javascript:VerTodosItens()

